
 
 
 

CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA 

PORTO CESAREO 

 

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N°29  del  14/03/2023 

 
 

  

 
Il Direttore del Consorzio “Area Marina Protetta Porto Cesareo”, dr. Paolo D’ambrosio 
 

PREMESSO 

 Che con propria determinazione n. 45 del 06/06/2006 si affidava, a seguito di espletamento di 

apposito bando di gara, alla Società WorkNet di Milano (con filiale a Lecce) l’incarico per la 

fornitura di lavoro temporaneo; 

DATO ATTO  

 che dal 01 gennaio 2008 la WorkNet spa è stata incorporata in Generale Industrielle Spa e 

pertanto la nuova denominazione sociale è Gi Group Spa; 

 Che a seguito di procedura negoziata è stata affidata in via definitiva con determinazione 

n°196 del 29/12/2015 alla ditta GI GROUP corrente in Milano alla Piazza IV novembre n. 5 

per una durata quinquennale il servizio di fornitura di lavoro temporaneo; 

VISTA la determinazione n°171 del 17/12/2020 con la quale viene prorogata per 12 mesi alle 

medesime condizioni contrattuali la fornitura in oggetto onde consentire l’espletamento di una nuova 

procedura di gara; 

 

CONSIDERATO che a seguito di espletamento di regolare gara su piattaforma ASP CONSIP  per 

affidamento del servizio con determinazione n°164 del 27/12/2021 è stata affidata alla ditta Tempor 

S.p.a. la fornitura del personale interinale per anni 2 (due); 

VISTE le fatture presentate dalla succitata ditta per il periodo Ottobre - Novembre – Dicembre 2022 

come di seguito elencate: 

 Ottobre 2022 fattura nr. 12889 del 04/11/2022 di € 21.948,71; 

 Novembre 2022 fattura nr. 14456 del 09/12/2022 di € 20.885,80; 

  

VISTO  

OGGETTO: FORNITURA LAVORO INTERINALE – LIQUIDAZIONE FATTURE TEMPOR 
OTTOBRE NOVEMBRE 2022. CIG 891569476F  

mailto:segreteria@ampportocesareo.it


 
 
 

CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA 

PORTO CESAREO 

 

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757 

 il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi” del Consorzio adottato dal 

Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 27 del 21.7.2008 e approvato 

dall’Assemblea Generale con deliberazione n. 9 del 5.8.2008;  

 il comma 629 della legge 190/2014 ed il comunicato del MEF n° 7 del 09/01/2015 relativo 

allo split payment; 

DATO ATTO, ai sensi dell’Art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che per il servizio in oggetto è stato 

acquisito il CIG 891569476F 

ACCERTATA la regolarità contributiva DURC prot. INAIL_36665302 con scadenza il 04/06/2023 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare e pagare alla Tempor   S.p.A . la somma complessiva di € 42.832,51 IVA ed oneri 

compresi relativa alle fatture di cui in premessa;  

2. Di dare atto che il pagamento delle competenze verrà effettuato al netto dell’IVA ai sensi 

dell’articolo 17 ter DPR 633/72; 

3. che per questa procedura è stato acquisto in fase di gara il Cig 891569476F 

4. Di DARE ATTO che: 

 la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo 

Consorzio per 15 giorni consecutivi ed inserita nel fascicolo delle Determine; 

 il RUP è il Direttore AMP che con la sottoscrizione della presente, attesta la regolarità 

tecnica dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/00, e 

l'insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della 

Legge 241/90 come integrata dalla Legge 190/2012 e dell'art.6 comma 2 del DPR 

62/2013 ne in capo al responsabile di procedimento ne in capo al medesimo 

responsabile competente ad adottare il presente atto; 

5. Imputare la spesa di ai seguenti capitoli di Bilancio: 

 cap.92; 

 cap.160;  

 cap. 93 

Il DIRETTORE 

mailto:segreteria@ampportocesareo.it


 
 
 

CONSORZIO AREA MARINA PROTETTA 

PORTO CESAREO 

 

Consorzio Area Marina Protetta Porto Cesareo  Via C. Albano, - 73010 Porto Cesareo (LE)  Tel +39 0833 
560144 - Fax +39 0833 859105  segreteria@ampportocesareo.it  P.I. 03706060757 

(Dr. Paolo D’Ambrosio) 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000) 

Il sottoscritto, in qualità di Direttore e Responsabile del Consorzio, esprime, ai sensi dell’art. 
183 comma 7 D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria con riferimento ai capitoli ed agli articoli sottoindicati: 
 
 

N. Anno Importo Cap. Art. Descrizione Siope CIG 

1394 2021 52.000,00 09051.03.0092 80 CONSERVAZIONE 
BIODIVERSITA' ANNO 2020 
(2021) 

U.1.03.02.12.001   

1432 2021 137.514,00 09051.03.0093 118 POR MONITORAGGI 2021 U.1.03.02.12.001   

1480 2021 45.000,00 09051.03.0092 156 intervento ministeriale 2021- 
attività di conservazione 

U.1.03.02.12.001   

1591 2022 29.000,00 09051.03.0093 115 monitoraggi ispra U.1.03.02.12.001   

1625 2022 80.000,00 09051.03.0092 146 interventi ministeriali 2022 
monitoraggio attivita 
antropiche 

U.1.03.02.12.001   

1627 2022 82.500,00 09051.03.0092 148 interventi ministeriali 2022 
monitoraggio indicatori 
biosfisici 

U.1.03.02.12.001   

1641 2022 1.450,00 09051.03.0160 162 servizio pulizia 2022 U.1.03.02.12.001   

 
 

 
        IL DIRETTORE 

(dr. Paolo D’AMBROSIO) 
  

mailto:segreteria@ampportocesareo.it

